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WYJAŚNIENIE i ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego znak: NZ/220/3/2016 pn. Dostawa soczewek 
wewnątrzgałkowych i jałowych, jednorazowych zapakowanych zestawów materiałów i 
akcesoriów do operacji zaćmy dla SPWSZ w Szczecinie 
 
 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień 

publicznych (tj.Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Zespolony 

w Szczecinie, jako Zamawiający, informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego znak j.w. zostały złożone pytania do treści 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia  oraz zmieniono jej treść: 

 

Pytania Wykonawców: 

 

ZESTAW 1 

 

Pyt. 1 
Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% 

ilości wyszczególnionych w ofercie? 
ODPOWIEDŹ:  Nie. Zamawiający nie gwarantuje. 

 

Pyt. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu płatności z 60 dni na 30 dni? 

ODPOWIEDŹ:  Nie. Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pyt. 3 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zawierania numeru umowy przetargowej i zamówienia na fakturze? 

ODPOWIEDŹ:  Nie. Zamawiający wymaga postępowania zgodnego z § 2 pkt 6 Załącznika nr 5 do 

SIWZ Projekt umowy. 
 

Pyt. 4 
Dotyczy § 3 (Zadania nr 2) Projektu Umowy: 

Uprzejmie prosimy o wprowadzenie do Projektu Umowy w § 3 dodatkowych zapisów dotyczących depozytu 

soczewek: 

1. „Zamawiający zobowiązuje się po upływie obowiązywania umowy zwrócić Wykonawcy niewykorzystane 

materiały i soczewki w stanie nienaruszonym”. 

Odpowiedź:  Zgodnie z § 3 ust. 6 Załącznika nr 5 do SIWZ Projekt umowy. 

 

2.  „W przypadku stwierdzenia przez Wykonawcę, że materiały przechowywane są  nieprawidłowo 

Wykonawcy przysługuje prawo do natychmiastowego ich odbioru i  wystawienia Zamawiającemu 

faktury na uszkodzony asortyment.” 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

http://www.spwsz.szczecin.pl/
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3. „Zamawiający zobowiązuje się do zużywania powierzonych materiałów począwszy od materiału o 

najkrótszej dacie ważności w ramach danego asortymentu.” 

Odpowiedź:  Zgodnie z § 3 ust. 10 Załącznika nr 5 do SIWZ Projekt umowy. 

 

4. „Wykonawcy przysługuje prawo do kontroli depozytu oraz warunków jego przechowywania.” 

Odpowiedź:  Zgodnie z § 3 ust. 11 Załącznika nr 5 do SIWZ Projekt umowy. 

 

5.  „Dwa razy w roku Wykonawca przeprowadzi w siedzibie Zamawiającego spis z natury materiałów 

powierzonych w depozyt. Termin inwentaryzacji zostanie ustalony z Zamawiającym na co najmniej 2 

tygodnie przed datą jej przeprowadzenia.” 

Odpowiedź:  Zgodnie z § 3 ust. 12 Załącznika nr 5 do SIWZ Projekt umowy. 

 

6. „Ewentualne braki lub uszkodzenia materiałów stwierdzone w momencie rozliczenia depozytu 

upoważniają Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury na brakujący lub uszkodzony 

asortyment.” 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

7. „Braki oraz uszkodzenia materiałów stwierdzone podczas spisu z natury upoważniają Wykonawcę do 

wystawienia Zamawiającemu faktury. Faktura zostanie wystawiona w oparciu o formularz spisowy, a 

depozyt uzupełniony do stanu wyjściowego.” 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pyt. 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych opisanych w § 4 ust. 1 Projektu umowy do 0,1% 
wartości brutto niezrealizowanej dostawy za każdy dzień/godzinę zwłoki? 

ODPOWIEDŹ:  Nie. Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pyt. 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych opisanych w § 4 ust. 2 Projektu umowy do 

równowartości różnicy cen towaru (bez dodatkowych 20% i bez wartości minimalnej? 
ODPOWIEDŹ:  Nie. Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pyt. 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych opisanych w § 4 ust. 3 Projektu umowy do 0,1% 

wartości brutto reklamowanej dostawy za każdy dzień/godzinę zwłoki? 
ODPOWIEDŹ:  Nie. Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pyt. 8 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w § 4, pkt. 4 Projektu Umowy: 

4. W przypadku rozwiązania umowy na podstawie § 6 ust. 2 pkt. 1) – 8) Wykonawca zapłaci 

Zamawiającemu karę  umowną w wysokości 0,1 % całej wartości umowy.? 

ODPOWIEDŹ:  Nie. Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pyt. 9 

Dotyczy § 7 ust. 2 pkt 3 Projektu Umowy: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do Projektu Umowy zapisu, zgodnie z którym w przypadku 

zmiany stawki podatki VAT zmianie ulegnie cena brutto, uwzględniająca nowa stawkę – cena netto pozostanie 

niezmieniona? 

ODPOWIEDŹ:  Zgodnie z § 7 ust. 2, pkt 3 Załącznika nr 5 do SIWZ Projekt umowy. 

Pyt. 10 

Czy Zamawiający w Zadaniu nr 1 pozycji nr 1 dopuści soczewkę wewnątrzgałkową tylnokomorową z PMMA z 

otworami do fixacji śródtwardówkowej, średnica części optycznej 6,50mm, długość całkowita soczewki 

13,00mm, zakres mocy od -10,0D do +40,0D (co ½ dioptrii od +1,0D do +40,0D), angulacja 10°? 

ODPOWIEDŹ:  Nie. Zamawiający nie dopuszcza. 
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Pyt. 11 

Czy Zamawiający w Zadaniu nr 1 pozycji nr 2 dopuści soczewkę przedniokomorową z PMMA o średnicy części 

optycznej 6,0mm, długości całkowitej soczewki 13,0mm, zakresie mocy od 0,0D do +33,0D (od 0,0D do +9,0D 

co 1,0D, od +10,0D do +33,0D co 0,5D), angulacji 12,5°, z filtrem UV, ACD-3.67, stałej A+116.1, z fitrem 

światła UV? 

ODPOWIEDŹ:  Nie. Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pyt. 12 

Czy Zamawiający wyrazi zgodą na wydzielenie z Zadania nr 1 pozycji nr 1 do oddzielnego pakietu celem złożenia 

większej ilości konkurencyjnych ofert na tę pozycję? 

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dokonuje podziału zadania nr 1 na odrębne zadania, tj. zadanie nr 
1 i zadanie nr 9, a ponadto dokonuje zmiany zapisów: 

 w rozdziale III SIWZ ust. 1 poprzez zwiększenie liczby zadań 
 rozdział VI SIWZ ust. 4, pkt 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

4.2) inne: 
 wypełniony załącznik nr od 1A-1 do 1A-4 i od 1A-8 do 1A-9  (wymagane parametry techniczne/ 

wyposażenie odpowiednio dla zadania nr 1-4 i nr 8,9); 

 w rozdziale XIII SIWZ ust.1 pkt. 1 dodano zadanie nr 9: 

1. Wybór oferty najkorzystniejszej dla zadania nr 1, 8 i 9 zostanie dokonany według następujących kryteriów 

oceny ofert: 

1) cena – 85 % 

2) parametry jakości – 15 % 

 w załączniku nr 1 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia: 
1) zadanie nr 1 Soczewka wewnątrzgałkowa z PMMA, otrzymuje nowe brzmienie: 

„Zadanie nr 1.  Soczewka wewnątrzgałkowa tylnokomorowa z PMMA (33.73.11.10-7) 

   

L.p. Opis przedmiotu dostawy 
Ilość w skali 
12 miesięcy 

1. Soczewka wewnątrzgałkowa tylnokomorowa do wszycia transskleralnego 10 sztuk     

 W ofercie asortymentowo - cenowej należy podać cenę jednostkową za 1 sztukę. 
 

Wymagane parametry techniczne dotyczące przedmiotu zamówienia z zadania nr 1 oraz parametry 
podlegające ocenie jakości znajdują się w załączniku nr 1A-1 i 1B-1 do SIWZ, które po wypełnieniu 

należy załączyć do oferty. 

 
2)  zadanie nr 9, otrzymuje nowe brzmienie: 

„Zadanie nr 9.  Soczewka przedniokomorowa z PMMA (33.73.11.10-7) 
   

L.p. Opis przedmiotu dostawy 
Ilość w skali 
12 miesięcy 

2. Soczewka przedniokomorowa    10 sztuk     

 W ofercie asortymentowo - cenowej należy podać cenę jednostkową za 1 sztukę. 

 
Wymagane parametry techniczne dotyczące przedmiotu zamówienia z zadania nr 1 oraz parametry 

podlegające ocenie jakości znajdują się w załączniku nr 1A-9 i 1B-9 do SIWZ, które po wypełnieniu 
należy załączyć do oferty. 

 

 w załączniku nr 1A do SIWZ Wymagane parametry techniczne dla soczewek 
wewnątrzgałkowych tylnokomorowych i przednikomorowych z PMMA, wprowadza się zmiany 
poprzez modyfikację Załącznika 1A-1 do SIWZ (do zadania nr 1) oraz wprowadzenie nowego 
Załącznika nr 1A-9 (do zadania nr 9) 

 

 załącznik nr 1B-1 do SIWZ ( do zadania nr 1) Parametry podlegające ocenie jakości soczewek, 
otrzymuje nowe brzmienie: 

załącznik nr 1B-1 do SIWZ ( do zadania nr 1) 
Parametry  podlegające  ocenie  jakości soczewek 

L.p. Oceniany parametr – soczewki twarde Oferowany Ocena punktowa 
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parametr 

1. 

Przekrój poprzeczny części haptycznych zapobiegający 

przednio-tylnym przemieszczeniom soczewki  /cecha 

RHAR/ 

TAK/NIE* 

TAK  -  10 pkt.                                 

NIE  -     0 pkt. 

*Uwaga: Zamawiający wymaga od Wykonawcy udzielenia odpowiedzi poprzez skreślenie słowa    

          „TAK” lub „NIE”. Brak skreślenia słowa „TAK” lub „NIE” spowoduje, iż oferta otrzyma „0” 
punktów jakościowych.   

załącznik nr 1B-9 do SIWZ ( do zadania nr 9) 

Parametry  podlegające  ocenie  jakości soczewek 

L.p. Oceniany parametr – soczewki twarde 
Oferowany 

parametr 
Ocena punktowa 

1. 
Cechy części haptycznych stabilizujące soczewkę i 
ułatwiające implantację / tzw. cecha Slant Haptics/ 

TAK/NIE* 
TAK  -  10 pkt.                                            
NIE  -    0 pkt. 

*Uwaga: Zamawiający wymaga od Wykonawcy udzielenia odpowiedzi poprzez skreślenie słowa    

          „TAK” lub „NIE”. Brak skreślenia słowa „TAK” lub „NIE” spowoduje, iż oferta otrzyma „0” 
punktów jakościowych.   

 w załączniku nr 5 do SIWZ Projekt umowy , wprowadza się następujące zmiany: 
 § 1 ust. 2 (dotyczy zadania nr 1, 8 i 9) Realizacja zamówień następować będzie w terminie 5 

kolejnych dni roboczych od dnia potwierdzenia odbioru zamówienia /faksu. 

 

Powyższe zmiany zostały naniesione w Załączniku nr 1 do SIWZ – poprawiony, Załączniku nr 1A do 
SIWZ (do zadania nr 1) –poprawiony, Załączniku nr 1B -1 do SIWZ (do zadania nr 1)-poprawiony, 

Załączniku nr 5 do SIWZ Projekt umowy – poprawiony  oraz dodano Załącznik nr 1A-9 do SIWZ (do 
zadania nr 9), Załącznik nr 1B-9 do (do zadania nr 9). 

Zmiany te zostały zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego www.spwsz.szczecin.pl w 
zakładce „załączniki”. 

 

Pyt. 13 

Czy Zamawiający w Zadaniu nr 2 pozycji nr 1 dopuści soczewkę o zakresie mocy +5,0 D do +30,0 D (co ½ 

dioptrii od +15,0 D do 25,0 D), angulacji 5˚, dodatek sferyczny – niezmierzony? 

ODPOWIEDŹ:  Nie. Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pyt. 14 

Czy Zamawiający w Zadaniu nr 2 pozycji nr 1 dopuści wraz z jednorazowym zestawem do implantacji 

pakowanym w jednym pudełku z soczewką? 

ODPOWIEDŹ:  Tak. Zamawiający dopuszcza 

 

Pyt. 15 

Czy Zamawiający w Zadaniu nr 2 pozycji nr 1 dopuści soczewkę wewnątrzgałkową hydrofilną o stopniu 

uwodnienia 26% bez powłoki hydrofobowej, o długości całkowitej 13,0mm i angulacji 9°, dodatek sferyczny – 
niezmierzony? 

ODPOWIEDŹ:  Nie. Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pyt. 16 

Czy Zamawiający w Zadaniu nr 2 pozycji nr 1 dopuści soczewkę sprzedawaną w komplecie z jednorazowym 
zestawem do implantacji przez cięcie 2,2mm, złożonym z katridźa i injectora? 

ODPOWIEDŹ:  Tak. Zamawiający dopuszcza  
 

Pyt. 17 

Czy Zamawiający w Zadaniu nr 2 pozycji nr 2 dopuści soczewkę o zakresie mocy od -10,0D do +30,0D (w 
zakresie od +1,0D do +30,0D dostępną co 0,5D), angulacji 5°? 

ODPOWIEDŹ:  Nie. Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pyt. 18 

Czy Zamawiający w Zadaniu nr 3 pozycji nr 2 dopuści retraktory tęczówkowe rozszerzające i stabilizujące  

tęczówkę podczas operacji zaćmy, wykonane z niebieskiego polipropylenu, złożonego z elastycznego haczyka 

oraz silikonowej zatyczki, w sterylnym opakowaniu zawierającym 5 sztuk retraktorów? 

ODPOWIEDŹ:  Tak. Zamawiający dopuszcza 
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Pyt. 19 

Czy Zamawiający wyrazi zgodą na wydzielenie z Zadania nr 3 pozycji nr 2 do oddzielnego pakietu celem złożenia 

większej ilości konkurencyjnych ofert na tę pozycję? 

ODPOWIEDŹ:  Tak, Zamawiający dokonuje podziału zadania nr 3 na odrębne zadania, tj. zadanie 

nr 3 i zadanie nr 11, a ponadto dokonuje zmiany zapisów: 

 w rozdziale III SIWZ pkt. 1 poprzez zwiększenie liczby zadań 
 rozdział VI SIWZ ust. 4, pkt 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

4.2) inne: 
 wypełniony załącznik nr od 1A-1 do 1A-4 i od 1A-8 do 1A-11  (wymagane parametry 

techniczne/ wyposażenie odpowiednio dla zadania nr 1-4 i nr 8-11); 

 w rozdziale XIII SIWZ ust.1 pkt. 1.1 dodano zadanie nr 11: 

2. Wybór oferty najkorzystniejszej dla zadania nr 2,3,4,5,6,7,10,11 zostanie dokonany według 

następujących kryteriów oceny ofert: 

1) cena – 95 % 

2) parametry jakości – 5 % 

 w załączniku nr 1 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia: 
Zadanie nr 3. Pierścień rozszerzający źrenicę 33.14.10.00-0 

L.p. Opis przedmiotu dostawy 
Ilość w skali 
12 miesięcy 

1. 

 

Pierścień rozszerzający źrenicę typu Malugin wraz z injektorem jednorazowego 

użytku do wszczepiania i usuwania pierścienia 

6 sztuk 

 

W ofercie asortymentowo - cenowej należy podać cenę jednostkową za 1 sztukę. 
Wymagane parametry techniczne dotyczące przedmiotu zamówienia z zadania nr 3 znajdują się w 

załączniku nr 1A-3 do SIWZ, który po wypełnieniu należy załączyć do oferty. 

 
Zadanie nr 11. Haczyki 33.14.10.00-0 

L.p. Opis przedmiotu dostawy 
Ilość w skali 

12 miesięcy 

1. Haczyki - retraktorty rozszerzające źrenicę  50 sztuk 

W ofercie asortymentowo - cenowej należy podać cenę jednostkową za 1 sztukę. 

Wymagane parametry techniczne dotyczące przedmiotu zamówienia z zadania nr 11 znajdują się 
w załączniku nr 1A-11 do SIWZ, który po wypełnieniu należy załączyć do oferty. 

 
 w załączniku nr 1A do SIWZ Wymagane parametry techniczne dla soczewek 

wewnątrzgałkowych tylnokomorowych i przedniokomorowych z PMMA, wprowadza się zmiany 
poprzez modyfikację Załącznika 1A-3 do SIWZ (do zadania nr 3) oraz wprowadzenie nowego 
Załącznika nr 1A-11 (do zadania nr 11) 

 
 w załączniku nr 2A do SIWZ Oferta asortymentowo-cenowa, zmienia się zapis: 

Termin dostawy - ……………….. (dotyczy zadania nr 2,3,4,5,6,7,10,11) 
 
 w załączniku nr 5 do SIWZ Projekt umowy , wprowadza się następujące zmiany: 

 § 1 ust. 2 (dotyczy zadania nr 2,3,4,5,6,7,10,11) Realizacja zamówień następować będzie w 

terminie ……….(kryterium oceny) kolejnych dni roboczych od dnia potwierdzenia odbioru zamówienia 
/faksu/. 

 
Powyższe zmiany zostały naniesione w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w Załączniku 

nr 1 do SIWZ – poprawiony, Załączniku nr 1A-3 do SIWZ (do zadania nr 3) –poprawiony, 

załączniku nr 2A do SIWZ – poprawiony, Załączniku nr 5 do SIWZ Projekt umowy – poprawiony, 
oraz dodano Załącznik nr 1A-11 do SIWZ (do zadania nr 11), Załącznik nr 1B-11 do SIWZ (do 

zadania nr 11). 
Zmiany te zostały zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego www.spwsz.szczecin.pl w 

zakładce „załączniki”. 
 

ZESTAW 2 

 
Czy Zamawiający wyrazi zgodą na wydzielenie z Zadania nr 2 pozycji nr 1 do oddzielnego pakietu celem złożenia 

większej ilości konkurencyjnych ofert na tę pozycję? 
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ODPOWIEDŹ:  Tak, Zamawiający dokonuje podziału zadania nr 2 na odrębne zadania, tj. zadanie 

nr 2 i zadanie nr 10, a ponadto dokonuje zmiany zapisów: 

 w rozdziale III SIWZ pkt. 1 poprzez zwiększenie liczby zadań 
 rozdział VI SIWZ ust. 4, pkt 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

4.2)inne: 
 wypełniony załącznik nr od 1A-1 do 1A-4 i od 1A-8 do 1A-10  (wymagane parametry 

techniczne/ wyposażenie odpowiednio dla zadania nr 1-4 i nr 8-10); 

 w rozdziale XIII SIWZ ust.1 pkt. 1.1 dodano zadanie nr 10: 

3. Wybór oferty najkorzystniejszej dla zadania nr 2,3,4,5,6,7,10 zostanie dokonany według następujących 

kryteriów oceny ofert: 

3) cena – 95 % 

4) parametry jakości – 5 % 

 w załączniku nr 1 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia: 
 zadanie nr 2 Soczewka tylnokomorowa wewnątrzgałkowa zwijalna hydrofilna 

33.73.11.10-7, otrzymuje nowe brzmienie: 

„Zadanie nr 2.  Soczewka wewnątrzgałkowa tylnokomorowa akrylowa, jednoczęściowa 

hydrofilna asferyczna z powłoką hydrofobową (33.73.11.10-7) 
   

L.p. Opis przedmiotu dostawy 
Ilość w skali 

12 miesięcy 

1. Soczewka wewnątrzgałkowa tylnokomorowa akrylowa, jednoczęściowa hydrofilna 

asferyczna z powłoką hydrofobową wraz kartridżem do implantacji 

600 sztuk  

W ofercie asortymentowo - cenowej należy podać cenę jednostkową za 1 sztukę. 
Wymagane parametry techniczne dotyczące przedmiotu zamówienia z zadania nr 2 znajdują się w 

załączniku nr 1A-2 do SIWZ, który po wypełnieniu należy załączyć do oferty. 

 
 zadanie nr 10, otrzymuje nowe brzmienie: 

„Zadanie nr 10.  Soczewka przedniokomorowa z PMMA (33.73.11.10-7) 
   

L.p. Opis przedmiotu dostawy 
Ilość w skali 

12 miesięcy 

1. Soczewka wewnątrzgałkowa tylnokomorowa akrylowa, jednoczęściowa 

hydrofilna sferyczna  wraz kartridżem do implantacji 

1120 sztuk  

W ofercie asortymentowo - cenowej należy podać cenę jednostkową za 1 sztukę. 

Wymagane parametry techniczne dotyczące przedmiotu zamówienia z zadania nr 10 znajdują się 
w załączniku nr 1A-10 do SIWZ, który po wypełnieniu należy załączyć do oferty. 

 
 w załączniku nr 1A do SIWZ Wymagane parametry techniczne dla soczewek 

wewnątrzgałkowych tylnokomorowych i przedniokomorowych z PMMA, wprowadza się zmiany 
poprzez modyfikację Załącznika 1A-2 do SIWZ (do zadania nr 2) oraz wprowadzenie nowego 
Załącznika nr 1A-10 (do zadania nr 10) 

 
 w załączniku nr 2A do SIWZ Oferta asortymentowo-cenowa, zmienia się zapis: 

Termin dostawy - ……………….. (dotyczy zadania nr 2,3,4,5,6,7,10) 
 
 w załączniku nr 5 do SIWZ Projekt umowy , wprowadza się następujące zmiany: 

 § 1 ust. 2 (dotyczy zadania nr 2,3,4,5,6,7,10) Realizacja zamówień następować będzie w terminie 

……….(kryterium oceny) kolejnych dni roboczych od dnia potwierdzenia odbioru zamówienia /faksu/. 
 § 2 ust. 4.1 (dotyczy zadania nr 2 i 10) Za dostawę partii wyrobów (pobranych z depozytu) 

Zamawiający wypłaci Wykonawcy wynagrodzenie ryczałtowo – ilościowe wyliczone jako iloczyn 

cen jednostkowych  określonych w Załączniku Nr 1 do umowy przez ilość jednostek w danym 
asortymencie – na podstawie protokołu potwierdzającego faktyczne zużycie wyrobów (rodzaj i ilość). 

 § 3, otrzymuje brzmienie: Depozyt (dotyczy zadania nr 2 i 10). 

 

 Załącznik nr 6 do SIWZ Wykaz wyrobów medycznych wchodzących w skład depozytu do 
przetargu nieograniczonego znak: NZ/220/3/2016, otrzymuje brzmienie: 
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Zadanie nr 2. Soczewka wewnątrzgałkowa zwijalna  hydrofilowa. 

L.p. Opis przedmiotu dostawy Ilość w depozycie 

1. 
Soczewka wewnątrzgałkowa tylnokomorowa akrylowa, jednoczęściowa 

hydrofilna asferyczna z powłoką hydrofobową wraz kartridżem do implantacji 
150 sztuk  

Szczegółowe parametry dotyczące soczewek wewnątrzgałkowych znajdujących się  w  
depozycie zostaną określone przez Zamawiającego w pierwszym zamówieniu 
 
Zadanie nr 10 . Soczewka wewnątrzgałkowa zwijalna  hydrofilowa. 

L.p. Opis przedmiotu dostawy Ilość w depozycie 

1. 
Soczewka wewnątrzgałkowa tylnokomorowa akrylowa, jednoczęściowa hydrofilna               

asferyczna wraz z kartridżem do implantacji. 
100 sztuk 

Szczegółowe parametry dotyczące soczewek wewnątrzgałkowych znajdujących się  w  
depozycie zostaną określone przez Zamawiającego w pierwszym zamówieniu 

 

Powyższe zmiany zostały naniesione w Załączniku nr 1 do SIWZ – poprawiony, Załączniku nr 1A do 
SIWZ (do zadania nr 1) –poprawiony, Załączniku nr 1B -1 do SIWZ (do zadania nr 1)-poprawiony, 

Załączniku nr 5 do SIWZ Projekt umowy – poprawiony, Załącznik nr 6 do SIWZ - poprawiony  oraz 

dodano Załącznik nr 1A-10 do SIWZ (do zadania nr 10), Załącznik nr 1B-10 do (do zadania nr 10). 
Zmiany te zostały zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego www.spwsz.szczecin.pl w 

zakładce „załączniki”. 
 

ZESTAW 3 
 
1. (zadanie nr 7, poz. 1) Czy Zamawiający wymaga aby jednorazowe  trepany do rogówki biorcy – trepan 

próżniowy do rogówki biorcy, posiadał 360 stopniowa komorę próżniową z 16 znacznikami, strzykawkę 
aspiracyjną 5cm³,  krzyżowy znacznik centralnego punktu na rogówce w rozmiarach wymaganych przez 

Zamawiającego? 
ODPOWIEDŹ:  Tak. Zamawiający wymaga. 

 

ZESTAW 4 
 

Pytanie 1, dot. § 1 ust. 6 projektu umowy: 
Zwracamy się z prośba o modyfikację ww. paragrafu, zgodnie z poniższą propozycją: 

„strony dopuszczają możliwość zmniejszenia ilości wyrobów w zadaniu w ramach zawartej umowy – w zależności 
od bieżących potrzeb Szpitala oraz wielkości kontraktów z Narodowym Funduszem Zdrowia lub innymi płatnikami 
usług (…), przy czym zmniejszenie zamówienia nie przekroczy 30% zamówienia objętego umową”.  

Brak wskazania zakresu zamówienia, choćby minimalnego, który zostanie przez Zamawiającego zrealizowany na 
100% powoduje, że opis przedmiotu zamówienia w zakresie ilościowym nie jest jednoznaczny i wyczerpujący, a 

Wykonawca nie może w prawidłowy sposób oszacować ceny ofertowej, bowiem w toku realizacji umowy może 

okazać się, że Zamawiający zamówi 5% towaru objętego umową, a zrezygnuje z 95%, w związku, z czym 
zwracamy się o doprecyzowanie zapisów wzoru umowy w ww. zakresie. W przypadku proponowanej zmiany 

zapisów wzoru umowy w przypadku zmniejszenia zamówienia Wykonawcy nie przysługują wobec 
Zamawiającego jakiekolwiek roszczenia z tego tytułu, pod warunkiem, że niezrealizowana ilość przedmiotu 

zamówienia nie będzie większa niż 30 % wartości tejże umowy. Precyzyjny opis przedmiotu zamówienia pod 
względem ilościowym umożliwia Wykonawcom prawidłowe a tym samym dla Zamawiającego korzystne 

skalkulowanie ceny oferty. 

ODPOWIEDŹ:  Nie. Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 2, dot. § 2 ust. 6 projektu umowy: 
Zwracamy się z prośbą o skrócenie terminu płatności z 60 do 30 dni od daty otrzymania partii towaru i faktury. 

ODPOWIEDŹ:  Nie. Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 3, dot. § 4 ust. 2 oraz 2.1  projektu umowy: 

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu ww. paragrafu jak poniżej: 
„(…) Z tytułu dodatkowych kosztów związanych z takim zakupem wynikających z różnicy cen, a kosztów 
sprawdzenia towaru do Zamawiającego(przesyłka, transport) oraz konieczności podjęcia dodatkowych czynności 
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu na podstawie pisemnej noty obciążeniowej z dołączonym 
dowodem zakupu interwencyjnego karę umowną stanowiącą równowartość różnicy cen towaru 
powiększoną o 10%, ale nie niższą niż 200 zł”. 
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ODPOWIEDŹ:   Nie. Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 4, dot. § 5 ust. 3 projektu umowy: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie wysokości kary umownej ze 100 zł na 50 zł. 

ODPOWIEDŹ:  Tak. Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej w § 4 
pkt 3 w Załączniku nr 5 do SIWZ Projekt umowy 

 

Pytanie 5, dot. zapisów § 1 ust. 3 wzoru umowy (dotyczy zadanie nr 4, poz. 1 i 2): 
Zwracam się z prośbą o zastąpienie ww. zapisu według poniższej propozycji: 

„Dostarczone wyroby nie mogą mieć terminu zachowania pełnej sterylności krótszego nie krótszym niż 3/4 
nominalnego okresu ważności producenta.” 

Obecny zapis nie ma zastosowania do wyrobów medycznych stanowiących przedmiotu zamówienia z uwagi na 
to, że nie są przeznaczone do wszczepiania. Zestawy operacyjne wykorzystywane są do przeprowadzenia 

zabiegu operacyjnego okulistycznego ale nie mają zastosowania do wszczepiania. Gotowe zestawy poddawane 

są sterylizacji i w zależności od akcesoriów stanowiących wyposażenie zestawu ustala się okres przydatności do 
użycia/ zastosowania („termin ważności”).   

Dostarczenie Zamawiającemu przedmiotu umowy z terminem sterylnośći nie krótszym niż 12 miesiecy licząc od 
daty dostawy nie jest możliwe. Oferowane wyroby medyczne produkowane są poza granicami kraju i z uwagi na 

transport oraz inne względy logistyczne Wykonawca nie może dostarczyć towaru z terminem ważności nie 

krótszym niż termin określony przez producenta.  
Materiały medyczne posiadające określony termin ważności, nie mogą po tym okresie zostać zastosowane. 

ODPOWIEDŹ:   Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w Załączniku nr 5 do SIWZ Projekt umowy, 
poprzez: 

 w § 1 dodanie ust. 3.1, który otrzymuje brzmienie: 

„3.1 (dotyczy zadania nr 4  poz. 1 i 2) Dostarczone wyroby nie mogą mieć terminu zachowania 
pełnej sterylności krótszego niż 3/4 nominalnego okresu ważności producenta.” 

 w § 6 ust. 2  dodanie ust. 5.1, który otrzymuje brzmienie: 
„5.1) (dla zadania nr 4 poz. 1 i 2) dostarczania /drugi przypadek/ wyrobów z terminem 

ważności krótszym niż 3/4 nominalnego okresu ważności producenta. 
 

Pytanie 6, dot. zapisów § 1 ust. 9 wzoru umowy: 

Zwracam się z prośbą aby §1 ust. 9 wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie: „W przypadku przerwania 
ciągłości dostaw wyrobu stanowiącego przedmiot zamówienia z przyczyn innych niż określone w § 1 ust. 7, 

Wykonawca zobowiązany jest przez cały okres trwania przerwy dostarczać za zgodą Zamawiającego jego 
odpowiednik. W przypadku przerwania ciągłości dostaw wyrobu stanowiącego przedmiot zamówienia z przyczyn 

innych niż określone w § 1 ust. 7 i niedostarczania za zgodą Zamawiającego jego odpowiednika, Zamawiający 

ma prawo przez cały okres trwania przerwy dokonywać zakupów interwencyjnych w/w wyrobu lub jego 
odpowiednika poza obowiązującą umową, na zasadach określonych w § 4 ust. 2.”. Wykonawca nie może 

zagwarantować, że cena odpowiednika nie będzie wyższa niż cena wyrobu wskazana w załączniku 
nr 1 do umowy. 

ODPOWIEDŹ:  Nie. Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 7, dot. zapisów § 2 ust. 6 wzoru umowy: 

Zwracam się z prośbą aby §2 ust. 6 wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie: „Zapłata za dostarczone 
wyroby nastąpi w formie przelewu na konto Wykonawcy w terminie do 60 dni od daty otrzymania partii towaru i 

faktury. Faktura lub załącznik do faktury musi zawierać numer umowy przetargowej i zamówienia, którego 
dotyczy. Przez datę zapłaty należy rozumieć dzień obciążenia rachunku bankowego Wykonawcy”. 

Dniem zapłaty powinien być dzień obciążenia rachunku bankowego Wykonawcy jako wierzyciela. 

ODPOWIEDŹ:   Nie. Zamawiający nie wyraża zgody 
 

Pytanie 8, dot. zapisów § 4 ust. 1 wzoru umowy: 
Zwracam się z prośbą aby §4 ust. 1 wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie: „Ustala się karę umowną za 

nieterminową realizację zamówienia w wysokości 50 zł za każdy dzień/godzinę* zwłoki. Łączna wysokość 

kar umownych nie może przekraczać 50% wartości zamawianej partii towaru,  
ale nie może być niższa niż 50 zł.” Zaproponowany we wzorze umowy poziom kary umownej jest rażąco 

wygórowany – w przypadku dostarczenia przez Wykonawcę towaru z 24 godzinną zwłoką  
(w przypadku zamówienia „cito”) Zamawiający będzie mógł nałożyć na Wykonawcę karę umowną w wysokości 

2400 zł. 
ODPOWIEDŹ:  Tak. Zamawiający wyraża zgodę. 
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Pytanie 9, dot. zapisów § 4 ust. 2 wzoru umowy: 

Zwracam się z prośbą aby §4 ust. 2 wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie: „W przypadku upłynięcia ….. 

– dniowego lub 48 – godzinnego (zamówienie „cito”) terminu na realizację dostawy lub w przypadku określonym 
w § 1 pkt. 9 Zamawiający ma prawo dokonać zakupu interwencyjnego niezrealizowanego przedmiotu 

zamówienia poza obowiązującą umową. Z tytułu dodatkowych kosztów związanych z takim zakupem 
wynikających z różnicy cen oraz kosztów sprowadzenia towaru do Zamawiającego (przesyłka, transport).”. Nie 

ma żadnego uzasadnienia aby Wykonawca był zobowiązany do zapłacenia dodatkowej kary umownej związanej 

z niedostarczeniem towaru w terminie. W przypadku niedostarczenia towaru w terminie Zamawiający może na 
Wykonawcę nałożyć karę umowną związaną ze zwłoką w realizacji zamówienia oraz obciążyć Wykonawcę 

kosztami zakupu interwencyjnego. 
ODPOWIEDŹ:   Nie. Zamawiający nie wyraża zgody 

 
Pytanie 10, dot. zapisów § 4 ust. 3 wzoru umowy: 

Zwracam się z prośbą aby §4 ust.3 w wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie: „Zamawiający ma prawo 

do składania reklamacji ilościowych wyłącznie w trakcie dokonywania odbioru  towaru, w przypadku przyjęcia 
towaru przez Zamawiającego Strony uznają, że towar został dostarczony, pod względem ilościowym, w 

prawidłowy sposób. Zamawiający ma prawo do składania reklamacji jakościowych do chwili użycia produktu w 
udzielanym świadczeniu zdrowotnym. W przypadku stwierdzenia braków ilościowych lub wad jakościowych, 

Zamawiający niezwłocznie powiadomi o tym Wykonawcę, który rozpatrzy reklamację dotyczącą:  

- braków ilościowych – w ciągu 5 dni, 
- wad jakościowych – w ciągu 14 dni.”. Postanowienie precyzuje, że wady ilościowe mogą być zgłaszane 

wyłącznie w trakcie odbioru towaru. Ponadto ze wzoru umowy usunięto możliwość nałożenia kary umownej za 
niedostarczenie reklamowanego towaru w terminie krótszym niż czas rozpatrzenia reklamacji. Wykonawcy 

przysługuje 14 dniowy na rozpatrzenie reklamacji, a zgodnie z umową w terminie 72 godzin powinien dostarczyć 
Zamawiającemu towar. 

ODPOWIEDŹ:   Nie. Zamawiający nie wyraża zgody 

 
Pytanie 11, dot. zapisów § 6 ust. 2 wzoru umowy: 

Zwracam się prośbą aby §6 ust. 2 pkt 3 w wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie: „powtarzających się 
nieterminowych dostaw, tj. trzykrotnego naruszenia terminów określonych w § 1 ust. 2”. Dwukrotne opóźnienie 

w realizacji dostaw stanowiące podstawę do rozwiązania umowy oraz nałożenia kary umownej na Wykonawcę 

jest rażąco niesprawiedliwe i narusza zasadę równowagi stron umowy wzajemnej oraz zasady współżycia 
społecznego. Ponadto w umowie nie występuję §5 ust. 3 – w związku z tym odwołanie do tego ustępu powinno 

zostać usunięte z przedmiotowego postanowienia. 
ODPOWIEDŹ:   Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że dokonano zmiany zapisu w § 6 ust. 2 pkt 

3 Projektu umowy- Załącznik nr 5 do SIWZ, i otrzymuje on brzmienie: 
„3)powtarzających się nieterminowych dostaw, tj. dwukrotnego naruszenia 

terminów określonych w § 1 ust. 2 niniejszej Umowy”.  

 

ZESTAW 5 

 
Pytanie 1, dot. Zadania nr 2, poz. 1: 

 Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w tej pozycji soczewki wewnątrzgałkowej, 
tylnokomorowej, zwijalnej, jednoczęściowej, hydrofilnej, asferycznej (– 0.27 mikrona). Posiadającej średnicę 6.0 

mm, długość całkowitą 12.5 mm, moc od -10.00 do +40.0 D co 0.5 D, angulację 0 stopni, podwójną ostrą 

krawędź części optycznej na pełnym obwodzie, jednorazowy injector i jednorazowy kartridż do cięcia 2.2 mm 
zapakowane w opakowaniu z soczewką? 

ODPOWIEDŹ:   Nie. Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pytanie 2, dot. Zadania nr 2, poz. 1: 

 Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w tej pozycji soczewki wewnątrzgałkowej japońskiej firmy 
Hoya Corporation: tylnokomorowej, zwijalnej, jednoczęściowej, hydrofobowej, asferycznej  (-0.18 mikrona) z 

końcówkami haptenów z PMMA (zapobiegającymi przyklejaniu się haptenów do optyki podczas implantacji). 
Posiadającą średnicę 6.0 mm, długość całkowitą 12.5 mm,  moc od + 6.0 do + 30.0 D co 0.5 D, angulację 5 

stopni, ostrą krawędź tylnej części optycznej, filtr UV. Fabrycznie załadowana w jednorazowy system 
implantacyjny (cięcie 2.2 mm)? 

ODPOWIEDŹ:   Nie. Zamawiający nie dopuszcza. 
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Pytanie 3, dot. Zadania nr 2, poz. 2: 

 Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w tej pozycji soczewki wewnątrzgałkowej, 

tylnokomorowej, zwijalnej, jednoczęściowej, hydrofilnej, sferycznej. Posiadającej średnicę 6.0 mm, długość 
całkowitą 12.5 mm, moc od -10.00 do +40.0 D co 0.5 D, angulację 0 stopni, podwójną ostrą krawędź części 

optycznej na pełnym obwodzie, jednorazowy injector i jednorazowy kartridż do cięcia 2.2 mm zapakowane w 
opakowaniu z soczewką? 

ODPOWIEDŹ:   Tak. Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie 4, dot. Zadania nr 2: 

 Czy Zamawiający dopuści możliwość składania ofert w tym zadaniu na poszczególne pozycje? 
ODPOWIEDŹ:   Tak. Zamawiający dopuszcza. 

  

Pytanie 5, dot. § 4 ust. 1 projektu umowy (Załącznik nr 5 do SIWZ): 
 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie wysokości kar umownych ze 100 do 50 zł za dzień/ godzinę 

zwłoki, przy łącznej wysokości kary nie mogącej przekroczyć 50% wartości zamawianej partii towaru, ale nie 
może być niższa niż 50 zł. 

ODPOWIEDŹ:  Tak. Zamawiający dokonuje zmiany.  
 

Pytanie 6, dot. § 7 ust. 2 pkt. 3) projektu umowy: 

 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie. Czy Zamawiający poprzez zapis dopuszczający zmianę stawki 
podatku VAT, ma na myśli w przypadku powyższego również zmianę ceny brutto przy zachowaniu ceny netto 

oferowanego asortymentu? 
ODPOWIEDŹ:   Tak. 

 

Pytanie 7, dot. Załącznika nr 6 do SIWZ: 
 Mając na uwadze nasze wieloletnie doświadczenie w tworzeniu magazynów depozytowych oferowanego 

asortymentu, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie ilości soczewek wewnątrzgałkowych jakich 
Zamawiający wymaga do złożenia w pozycji nr 1 w Zadaniu nr 2 do 100 sztuk przedmiotu zamówienia. 

Wskazana ilość w pełni zabezpiecza interes Zamawiającego, jednocześnie gwarantuje płynne wykorzystywanie 

złożonego magazynu depozytowego. 
ODPOWIEDŹ:   Nie. Zamawiający nie wyraża zgody 

 
 

ZESTAW 6 

 
1. Czy w Zadaniu nr 3 poz. 1 Zamawiający dopuści produkt równoważny tj.  pierścień do mechanicznego 

rozszerzania źrenicy w trakcie operacji okulistycznych wszczepiany injectorem jednorazowym. Wykonany z 
polypropylenu, w kształcie kwadratu, w rogach zamiast pętli kieszonki na tęczówkę - górna i dolna, w każdym 

rogu po dwa otwory do mocowania pierścienia. W komplecie injektor jednorazowego użytku do wszczepiania i 
usuwania ringu z jednego portu operacyjnego. 

ODPOWIEDŹ:  Nie. Zamawiający nie dopuszcza 

 
 
ZESTAW 7 
 
Pytanie 1, dot. opisu przedmiotu zamówienia dla Zadania 4, poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści zestaw zawierający: 
1) obłożenie dla pacjenta o rozmiarach 100x120 cm (zamiast 102x122cm)? 

2) strzykawkę o objętości 3 ml (zamiast 2 ml)? 
przy zachowaniu pozostałych parametrów. 

ODPOWIEDŹ:  Tak. Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie 2, dot. opisu przedmiotu zamówienia dla Zadania 4, poz. 2: 

Czy Zamawiający dopuści zestaw zawierający: 
1) obłożenie dla pacjenta o rozmiarach 100x120 cm (zamiast 102x122cm)? 

2) strzykawkę o objętości 3 ml (zamiast 2 ml)? 
przy zachowaniu pozostałych parametrów. 

ODPOWIEDŹ:   Tak. Zamawiający dopuszcza. 
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ZESTAW 8 

 

W załączniku 1A brak jest części 1A-6, której wypełnienie jest niezbędne do złożenia oferty na zadanie 
nr 6. Dlatego też zwracam się do Państwa z prośbą o uzupełnienie dokumentacji o ten załącznik. 
ODPOWIEDŹ:   Zamawiający uznał, że nie istnieje potrzeba uzupełnienia załącznika nr 1A do 

SIWZ o zadanie nr 6. 

 

 
Wprowadzone przez Zamawiającego zmiany zostały naniesione w Załączniku nr 1 do SIWZ – 

poprawiony, Załączniku nr 1A do SIWZ–poprawiony, Załączniku nr 1B do SIWZ – poprawiony, 
Załączniku nr 2A do SIWZ – poprawiony, Załączniku nr 5 do SIWZ – poprawiony, Załączniku nr 6 

do SIWZ – poprawiony.  
Zmiany te zostały zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego www.spwsz.szczecin.pl w 

zakładce „załączniki”. 

 
W doniesieniu do powyższych zmian w specyfikacji istotnych warunków zamówienia zmianie 

ulegają zapisy w rozdziale III ust. 1, rozdziale VI ust. 4 pkt 2, rozdziale XIII ust.1 i 1.1. 
 

 

Ponadto w oparciu o w art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy Pzp Zamawiający  przedłuża 
termin składania ofert, a tym samym termin ich otwarcia, na niżej podane:  

- termin składania ofert – z 22.01.2016 r. godz. 08:00 na 25.01.2016 r. do godz. 08:00, 
- otwarcie ofert – z 22.01.2016r. godz. 08:30  na 25.01.2016r. o godzinie 8:30. 

 
W odniesieniu do powyższego zmianie ulegają zapisy:  

 w rozdziale XI SIWZ w pkt. 5 i 6 otrzymując brzmienie:  

„5. Termin składania ofert:      
1) Oferty należy składać do dnia 25.01.2016r. do godz. 08:00. 

2) Za termin złożenia oferty uważa się termin jej dotarcia do Zamawiającego. 
6. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 25.01.2016 r. o godz. 08:30 w siedzibie Zamawiającego              

w Sekcji Zamówień Publicznych, pok. nr 15 w budynku przy ul. Broniewskiego 2”  

 
 

 
 DYREKTOR 

Samodzielnego Publicznego 
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 

Małgorzata Usielska 
 


